
О наименовании и переименовании составных частей

Решение акима поселка Жанакорган Жанакорганского района Кызылординской 
области от 14 апреля 2021 года № 166. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Кызылординской области 30 апреля 2021 года № 8318
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 14
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан" и заключением областной ономастической комиссии от 31 декабря 2020 
года № 3, аким поселка Жанакорган РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующим составным частям поселка Жанакорган Жанакорганского 
района:
      1) центральной площади название "Тәуелсіздік";
      2) улице Ипподром №23 имя "Рәш Мырзахметов";
      3) улице Май бекеті №4 имя "Әбіласан Әшірбеков";
      4) улице Ипподром №24 имя "Тасболат Мұзафаров";
      5) улице Санатория №1 имя "Әлім Мұхамеджанов";
      6) улице Санатория имя "Мүбарак Абдуллаев";
      7) безымянной улице на 4-м пересечении улицы Н. Илялетдинова имя "
Мұхамеджан Мұсаев";
      8) безымянной улице на 4-м пересечении улицы Женис имя "Исмайыл Сарбасов";
      9) безымянной улице, слева от площади Коргантогай кокпар имя "Дүкенбай Досжан
";
      10) безымянной улице, между улицей З. Мусаханова и улицей Н.Илялетдинова имя 
"Төрехан Біләлов";
      11) безымянной улице №1 справа от улицы Алшекея имя "Тәліп Әлиев";
      12) безымянной улице, между улицей К. Бакировой до учреждения товарищества с 
ограниченной ответственностью "Тасболат" имя "Заманхан Мырзалиев";
      13) улице Ипподром №22 имя "Иса Мұсаев";
      14) безымянной улице от железной дороги до кладбища Кумсаһаба имя "Орынбай 
Ахметов";
      15) безымянной улице №3 справа от улицы Алшекея имя "Оспан Сәдирсламов";
      16) безымянной улице №2 слева от улицы Алшекея имя "Сайфулла Мырзаев";
      17) безымянной улице, между улицей А. Асанова и улицей Н. Илялетдинова имя "
Сүлеймен Бекенов";
      18) безымянной улице, от угольной базы до учреждения товарищества с 
ограниченной ответственностью "Тасболат" имя "Тынысбек Ысқақов";



      19) безымянной улице перед коммунальным государственным учреждением "
Школа-лицей №110" отдела образования Жанакорганского района" имя "Шазында 
Қарақожаев";
      20) безымянной улице имя "Амантай Сатбеков".
      2. Переименовать улицу "Өркендеу" в поселке Жанакорган именем "Сейдан 
Нұрлыбаев".
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня первого официального опубликования.
      Аким поселка С. Садыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


